Question 1: The Government of India has extended the tenure of Navrang Saini, the interim chairman of the Insolvency and Bankruptcy Board of India, for how many months?

**Answer:** 3 months

प्रश्न 1 : भारत सरकार ने इन्सॉल्वेंसी एंड बैंकरप्सी बोर्ड ऑफ इंडिया के अंतरिम अध्यक्ष नवरंग सैनी का कार्यकाल कितने महीने के लिए बढा दिया

**उत्तर:** 3 महीनों

Question 2: Which company has announced the acquisition of 73.37 percent stake in premium luxury hotel Mandarin Oriental New York?

**Answer:** Reliance Industries Limited

प्रश्न 2 : किस कंपनी ने प्रीमियम लक्जरी होटल मैंडरिन ओरिएंटल न्यूयॉर्क में 73.37 प्रतिशत की हिस्सेदारी के अधिग्रहण की घोषणा की है? उत्तर: रिलायंस इंडस्टीज लिमिटेड

Question 3: When has recently been announced by Prime Minister Narendra Modi to celebrate "Veer Bal Diwas" every year from the year 2022?

**Answer**: 26 December

प्रश्न 3 : प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने हाल ही में वर्ष 2022 से कब प्रति वर्ष "वीर बाल दिवस" मनाये जाने की घोषणा की है?

**उत्तर:** 26 दिसम्बर

Question 4: Which ministry has recently signed an agreement with TCS for the second phase of Passport Seva programme?

**Answer:** Ministry of External Affairs

प्रश्न 4 : किस मंत्रालय ने हाल ही में पासपोर्ट सेवा कार्यक्रम के दूसरे चरण के लिए टीसीएस के साथ एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं?

उत्तर: विदेश मंत्रालय

Question 5: Which female cricketer has recently been named as the ambassador of the All Women's Match official team by the Legends League Cricket?

Answer: Jhulan Goswami

**प्रश्न 5 :** लीजेंड्स लीग क्रिकेट ने हाल ही में किस महिला क्रिकेटर को ऑल वूमेन मैच आधिकारिक टीम का एंबेसडर नामित किया है?

उत्तर: झुलन गोस्वामी

Question 6: Which medical college professor Dr. Satish Adiga has been selected by ICMR for the National

**Answer:** Kasturba Medical College

**प्रश्न 6 :** किस मेडिकल कॉलेज के प्रोफेसर डॉ सतीश अडिगा को आईसीएमआर ने राष्ट्रीय पुरस्कार के लिए चुना है?

उत्तर: कस्तूरबा मेडिकल कॉलेज

Question 7: Which former RBI governor has been appointed as the vice-chairman of the Beijing-based multinational financial institution Asian Infrastructure Investment Bank?

**Answer**: Uriit Patel

प्रश्न 7 : आरबीआई के किस पूर्व गवर्नर को बीज़िंग में स्थित बहुदेशीय वित्त संस्थान एशियन इंफ्रास्ट्क्चर इन्वेस्टमेंट बैंक का उपाध्यक्ष नियुक्त किया गया है?

उत्तर: उर्जित पटेल

**Question 8:** Which Golden Globe Awards have been announced recently?

Answer: 79th

प्रश्न 8: हाल ही में कौन से वे गोल्डन ग्लोब अवॉर्ड्स की घोषणा की गयी है?

**उत्तर :** 79वें

Question 9: When is World Hindi Day celebrated every year?

**Answer**: 10 January

प्रश्न 9 : प्रतिवर्ष विश्व हिंदी दिवस कब मनाया जाता है?

**उत्तर :** 10 जनवरी

**Question 10:** Recently in which state Losang Festival has been celebrated?

**Answer**: Sikkim

प्रश्न 10 : हाल ही में किस राज्य में लोसांग महोत्सव मनाया गया है?

उत्तर : सिक्किम